Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2986/2021

Sugere ao Poder Executivo
Municipal e aos órgãos
competentes, que procedam com a
poda de galhos de árvore localizada
na Rua do Amendoim, próximo aos
números 830 a 850, no bairro Jardim
Pérola.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a poda de galhos de árvore localizada Rua do
Amendoim, próximo aos números 830 a 850, no bairro Jardim Pérola, neste
município.

Justificativa:

Neste local há uma árvore que necessita receber os serviços de
poda o mais breve possível, haja vista que os galhos estão pendendo para a
rua, podendo ocasionar sérios acidentes, além de interferir na iluminação da
via, atraindo morcegos, atendendo os pedidos dos motoristas e moradores do
quarteirão, sendo necessárias providências urgentes.

Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 27 de setembro de 2021.

Antonio Carlos Ribeiro
Carlão Motorista

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: R5P9S5U6C1C1Z2D6
		2021-09-27T14:58:58-0300